RESULTADO PROVISÓRIO - PRIMEIRA ETAPA (Análise de Documentos)

EDITAL PROEX Nº 02/2023
SELEÇÃO DE PROJETOS DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO À EXTENSÃO NO

IF SUDESTE MG - PIAEX (CAMPUS AVANÇADO BOM SUCESSO)

A Pró-reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas
Gerais (IF Sudeste MG), no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado provisório da
primeira etapa do Edital 02/2023 – Seleção de Projetos de Extensão do Programa Institucional de
Apoio à Extensão (PIAEX), referente aos Campus Avançado Bom sucesso.

1.1 As propostas abaixo listadas foram analisadas na primeira etapa de avaliação - Análise de
documentos conforme item 9.1 do referido edital.

1.2 As propostas desclassificadas poderão entrar com recurso contra análise documental da primeira
etapa conforme item 10.2 do referido edital.

1.3 Os recursos quanto ao resultado provisório da primeira etapa - Análise de documental, deverão
ser protocolados por e-mail da Pró-reitoria de Extensão (proex@ifsudestemg.edu.br), nos dias 11
e 12 de abril de 2023, conforme cronograma estabelecido neste edital.

1.4 O resultado final da primeira etapa - Análise de documental, será divulgado no site institucional
dia 13 de abril de 2023, conforme cronograma estabelecido neste edital.

COORDENADOR PROPOSTA STATUS JUSTIFICATIVA

TATIANA TORPEDE
DA SILVA

S.O.S MULHER: PROGRAMA DE
PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA E
APOIO À MULHER VÍTIMA DE
AGRESSÃO.

CLASSIFICADO

DENISSON NEVES
MONTEIRO

“IF COMUNIDADE:
ESTREITANDO AS RELAÇÕES
ENTRE A INSTITUIÇÃO E A
COMUNIDADE EXTERNA DE
BOM SUCESSO E REGIÃO.”

CLASSIFICADO

https://www.ifsudestemg.edu.br/editais/reitoria/extensao/2023/2022-02-multicampi-edital-para-selecao-de-projetos-de-extensao-do-programa-institucional-de-apoio-a-extensao-no-if-sudeste-mg-piaex

LARISSA
CARVALHO
SOARES AMARAL

GESTÃO DE MEDICAMENTOS
VENCIDOS E/OU NÃO
UTILIZADOS NO MUNICÍPIO DE
BOM SUCESSO – MG. PARTE 4:
DIVULGAÇÃO DE
INFORMAÇÕES PARA
CONSCIENTIZAÇÃO DA
POPULAÇÃO.

CLASSIFICADO

KENIA ROCHA
RECRIAR - PRODUÇÃO DE
JOGOS PEDAGÓGICOS COM
MATERIAIS REUTILIZÁVEIS

CLASSIFICADO

JULIMARA
APARECIDA DE
PAIVA

FORTALECIMENTO E
FORMAÇAO POLITICA DE
DIREITOS DOS QUILOMBOLAS
E POVOS TRADICIONAIS

CLASSIFICADO

Juiz de Fora, 10 de abril de 2023.

Rosana Machado de Souza

Pró-Reitora de Extensão do IF Sudeste MG
Portaria nº 382 de 27 de abril de 2021

		2023-04-10T14:47:23-0300